ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

25 декабря 2012 года

№ 26
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Александрова Л.И.

Баскакова Н.М.

Зезюлин В.Н.
Синюкова Е.В.

Максимов С.Е.

Федоров В.В.

Повестка дня

1. О результатах проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2010-2011 годах государственному автономному образовательному учреждению начального профессионального образования Калужской области «Профессиональное училище № 3» г. Калуга.
2. Об изменении срока исполнения представления Палаты от 23.04.2012 № 04-011 по результатам проверки целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных в 2008-2010 годах бюджету муниципального района «Мещовский район».

3. О результатах проверки целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету городского округа «Город Обнинск» в 2010-2011 годах.
4. О результатах проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2010-2012 годах на содержание министерства развития информационного общества и инноваций Калужской области
5. О снятии с контроля представления Контрольно-счётной палаты Калужской области.
6. О внесении изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2012 год.

7. О внесении изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2012 год.

8. О результатах проверки предоставления субсидий на реализованную продукцию с учетом молочной продуктивности коров, выделенных из областного бюджета в 2011-2012 годах в рамках мероприятий ВЦП «Развитие молочного скотоводства в Калужской области на 2009-2012 годы».
9. О результатах проведения последующего контроля выполнения представления Контрольно-счётной палаты области от 13.01.2012 № 03-005, направленного в муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «ЦРБ Дзержинского района» по результатам проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств и средств Калужского областного фонда обязательного медицинского страхования, выделенных учреждению в 2010 году и за 9 месяцев 2011 года

10. О внесении изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2012 год.
11. Об изменении срока исполнения представления Палаты от 31.07.2012   № 04-029 по результатам проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2009 – 2011 годах государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области «Медицинский информационно-аналитический центр Калужской области»
12. О плане работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2013 год.

I. Заслушали информацию аудитора Максимова С.Е.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Александрова Л.И., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Максимова С.Е. о результатах проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2010-2011 годах государственному автономному образовательному учреждению начального профессионального образования Калужской области «Профессиональное училище № 3» г.Калуга.

2. Аудитору Максимову С.Е. подготовить представления для направления в адрес государственного автономного образовательного учреждения начального профессионального образования Калужской области «Профессиональное училище №3» г. Калуга и министерства образования и науки Калужской области и обеспечить контроль за их исполнением в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В.Волошину.

II. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Зезюлин В.Н., Синюкова Е.В.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать перенести муниципальному району «Мещовский район» до 01.04.2013 срок восстановления бюджетных средств в сумме 2 201,4 тыс. руб., установленный представлением Палаты от 23.04.2012 № 04-011.

2. Аудитору Александровой Л.И. обеспечить контроль за восстановлением бюджетных средств в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

III. Заслушали информацию заместителя председателя Палаты Волошиной А.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Зезюлин В.Н., Синюкова Е.В., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт о результатах проверки целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету городского округа «Город Обнинск» в 2010-2011 годах

2. Подготовить представление Палаты в адрес администрации городского округа «Город Обнинск» и обеспечить контроль за его исполнением в установленный срок.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.

IV. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Зезюлин В.Н., Синюкова Е.В.,

Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2010-2012 годах на содержание министерства развития информационного общества и инноваций Калужской области.
2. Аудитору Баскаковой Н.М. подготовить представление Палаты в адрес министерства развития информационного общества и инноваций Калужской области, обеспечив контроль за его исполнением в установленные сроки.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой

V. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Александрова Л.И., Зезюлин В.Н., Максимов С.Е., Федоров В.В.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля представление Контрольно-счетной палаты Калужской области от 31.07.2012 № 05-040, направленное администрации муниципального района «Тарусский район».

2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

VI. Заслушали информацию заместителя председателя Палаты Волошиной А.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Александрова Л.И., Баскакова Н.М., Синюкова Е.В., Зезюлин В.Н., Максимов С.Е., Федоров В.В.

Коллегия решила:

1. В пункте I. «Контрольная деятельность» исключить подпункт 1.8. в редакции:

	1.8.
	Аудит эффективности использования бюджетных средств, направленных на улучшение качества жизни населения. «Дети – стратегия будущего»
	по распоряжению

2. В пункте III. «Экспертно-аналитическая деятельность» исключить подпункт 3.13. в следующей редакции:

	3.13.
	Проведение факторного анализа сбалансированности бюджета, кассовых разрывов, возникающих при его исполнении
	В течение года

3. В пункте V. «Информационно-аналитическая деятельность» исключить:

· подпункт 5.13. в следующей редакции:

	5.13.
	Разработка стандарта внешнего государственного финансового контроля СФК 152 «Управление качеством финансового контроля, осуществляемого Контрольно-счётной палатой Калужской области»
	В течение года

Разработку данного стандарта включить в план КСП на 2013 год.

· подпункт 5.16. в следующей редакции:

	5.16.
	Разработка стандарта внешнего  государственного  финансового контроля СФК 51 «Общие правила проведения контрольного мероприятия»
	В течение года

Разработку данного стандарта включить в план КСП на 2013 год.

· подпункт 5.17. в следующей редакции:

	5.17.
	Разработка стандарта внешнего  государственного  финансового контроля СФК 151 «Основные понятия и термины, используемые в стандартах Контрольно-счётной палаты Калужской области»
	В течение года

4. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. внести изменения  в электронную версию плана работы Палаты на 2012 год.

5. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В. и руководителя аппарата Фёдорова В.В.

VII. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Александрова Л.И., Баскакова Н.М.

Коллегия решила:

1. Внести следующие изменения в план работы на 2012 год:

1.1. Исключить из плана работы следующие контрольные мероприятия:

	1.2.
	Аудит эффективности и проверка целевого использования бюджетных средств, направленных на реализацию областных, ведомственных, долгосрочных целевых и адресных программ (ОЦП, ВЦП, ДЦП и АП)

	1.2.4.
	ОЦП «Социальное развитие села Калужской области до 2013 года» и ФЦП «Социальное развитие села до 2013 года»
	по распоряжению

	1.3.
	Аудит эффективности или проверка целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета на выполнение государственных полномочий и (или) утверждённых мероприятий (государственных заданий на оказание государственных услуг)

	1.3.13.
	Государственное учреждение Калужской области  «Управление капитального строительства»
	по распоряжению

	1.3.23.
	Мероприятия по реализации ДЦП «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в Калужской области на период 2010-2017 годов и на перспективу до 2020 года»  и региональных проектов на 2011 год в части капитального ремонта автодороги Козельск-Ульяново-Дудоровский-Хвастовичи и ремонта искусственных сооружений на ней
	по распоряжению

	1.3.24.
	Мероприятия по реализации ДЦП «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в Калужской области на период 2010-2017 годов и на перспективу до 2020 года»  и иных мероприятий за счет средств Дорожного фонда Калужской области на 2012 год в части проведения работ  по содержанию автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений
	по распоряжению

1.2. Включить в план работы следующие контрольные мероприятия:

	1.3.
	Аудит эффективности или проверка целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета на выполнение государственных полномочий и (или) утверждённых мероприятий (государственных заданий на оказание государственных услуг)

	Мероприятия по реализации ДЦП «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в Калужской области на период 2010-2017 годов и на перспективу до 2020 года»  и иных мероприятий за счет средств Дорожного фонда Калужской области на 2011-2012 годы в части мероприятий по ремонту автомобильной дороги «Калуга-Медынь» - Дворцы - «Калуга-Медынь» в Дзержинском районе
	по распоряжению

2. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. внести изменения  в электронную версию плана работы Палаты на 2012 год.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В. и руководителя аппарата Фёдорова В.В.

VIII. Заслушали информацию аудитора Синюковой Е.В.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Зезюлин В.Н., Максимов С.Е.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Синюковой Е.В. о результатах проверки предоставления субсидий на реализованную продукцию с учетом молочной продуктивности коров, выделенных из областного бюджета в 2011-2012 годах в рамках мероприятий ВЦП «Развитие молочного скотоводства в Калужской области на 2009-2012 годы».

2. Аудитору Синюковой Е.В. подготовить информацию для направления в адрес Губернатора Калужской области в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.

IХ. Заслушали информацию аудитора Максимова С.Е.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Александрова Л.И., Зезюлин В.Н., Синюкова Е.В.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Максимова С.Е. о результатах проведения последующего контроля выполнения представления Контрольно-счётной палаты области от 13.01.2012 № 03-005, направленного в муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «ЦРБ Дзержинского района» по результатам проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств и средств Калужского областного фонда обязательного медицинского страхования, выделенных учреждению в 2010 году и за 9 месяцев 2011 года

2. Аудитору Максимову С.Е. подготовить и направить представление в адрес государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница Дзержинского района и обеспечить контроль за их исполнением в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.

Х. Заслушали информацию аудитора Синюковой Е.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Александрова Л.И., Зезюлин В.Н., Баскакова Н.М.

Коллегия решила:
1. Внести следующие изменения в план работы на 2012 год:
1.1. Включить в план работы следующее контрольное мероприятие в следующей редакции:

	1.2.
	Аудит эффективности и проверка целевого использования бюджетных средств, направленных на реализацию областных, ведомственных, долгосрочных целевых и адресных программ (ОЦП, ВЦП, ДЦП и АП).

	1.2.13.
	Проверка предоставления субсидий на реализованную продукцию с учетом молочной продуктивности коров, выделенных из областного бюджета в 2011-2012 годах в рамках мероприятий ВЦП «Развитие молочного скотоводства в Калужской области на 2009-2012 годы»
	по распоряжению

2. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. внести изменения  в электронную версию плана работы Палаты на 2012 год.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В. и руководителя аппарата Фёдорова В.В.

ХI. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В. Баскакова Н.М., Синюкова Е.В.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать перенести государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области «Медицинский информационно-аналитический центр Калужской области» до 01.02.2013 срок восстановления бюджетных средств в сумме 555,0 тыс. руб., установленный представлением Палаты от 31.07.2012      № 04-029.

2. Аудитору Александровой Л.И. обеспечить контроль за восстановлением бюджетных средств в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

ХII. Заслушали информацию заместителя председателя Палаты Волошиной А.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Александрова Л.И., Баскакова Н.М., Синюкова Е.В., Зезюлин В.Н., Максимов С.Е., Федоров В.В.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2013 год с учётом изменений и дополнений, внесенных по замечаниям и предложениям членов коллегии Палаты.

2. Заместителю председателя Волошиной А.В. и руководителю аппарата Фёдорову В.В. обеспечить выполнение плана работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2013 год

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель Коллегии
	Л.В. Бредихин

	Секретарь коллегии
	О.Г. Пичугина

PAGE
7